46.994.817/0001-23, RESOLVEM, por este instrumento particular 
de alteração contratual, alterar o seu contrato social e alterações anteriores, mediante 
as seguintes cláusulas e condições:  

CLÁUSULA PRIMEIRA DAUTINEI MOLINARI DOS SANTOS, que possui na 
sociedade R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), divididos em 1.500 quotas no valor de 
R$ 1,00 (um real) cada quota, totalmente integralizados em moeda corrente do país, 
retira-se da sociedade vendendo a sua totalidade de quotas, pelo mesmo valor 
nominal, a sócia remanescente ROSEMAR MOLINARI, acima já qualificada.  

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital social no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
totalmente integralizado em moeda corrente do país, divididos em 15.000 quotas de 
R$ 1,00 (um real) cada uma, fica assim distribuído aos atuais sócios quotista: 

Página 1 de 8303

https://www.contabeis.com.br/societario/contrato_social/

[...]

comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores (4530-
7/04). 

CLÁUSULA QUARTA: O prazo de duração da sociedade é indeterminado e iniciou suas 
atividades em 01/07/2022. 

CLÁUSULA QUINTA: O capital social no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
totalmente integralizado em moeda corrente do país, divididos em 15.000 quotas de 
R$ 1,00 (um real) cada uma, fica assim distribuído aos atuais sócios quotista:  

SÓCIO QUOTAS VALOR 

ROSEMAR MOLINARI  12.000   R$ 12.000,00 

CLAUDINEI MOLINARI    1.500 R$   1.500,00